

Handläggare
Sami Persson-Hentunen
Telefon: 0850819427**Till**
Farsta stadsdelsnämnd
2021-04-15

Motion Fi om bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en motion från Lisa Palm och Anna Rantala Bonnier, båda Feministiskt initiativ, om bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor.

Sammanfattning

Lisa Palm och Anna Rantala Bonnier, båda Feministiskt initiativ, föreslår en rad åtgärder i en motion till kommunfullmäktige för att underlätta för våldsutsatta kvinnor att få en bostad. Motionärernas huvudförslag är att fullmäktige inför en bostadsgaranti för målgruppen i Stockholms stad.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslag om samarbete mellan socialnämnden och Bostadsförmedlingen för genomlysning av den nuvarande situationen. Eventuella vidare åtgärder bör baseras på resultat och slutsatser från denna genomlysning.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Lisa Palm och Anna Rantala Bonnier, båda Feministiskt initiativ (Fi), bland annat att Stockholms stad ska införa en bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 21 april.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Remissen i sammanfattning

Motionärerna beskriver att den grönbå majoriteten i Stockholms stad i 2019 års budget gav socialnämnden och Bostadsförmedlingen i uppdrag att utöka antalet förturslägenheter samt se över

riktlinjerna för att säkerställa att våldsutsatta inkluderas. Riktlinjerna har setts över, men motionärerna menar att det i praktiken inte skett någon förändring.

Palm och Rantala Bonnier pekar på att antalet beviljade förturslägenheter, som inkluderar kategorin våldsutsatta kvinnor, har minskat från 51 stycken år 2015 till 14 år 2019. Motionärerna anser att situationen är ett politiskt misslyckande.

Dessutom slår befintliga kriterier för förturslägenheter hårt mot kvinnor som behöver fly från våldsutövande män. En våldsutsatt kvinna behöver exempelvis ha varit bosatt i Stockholm de senaste två åren, vilket innebär att hon inte är kvalificerad om hon blivit placerad på skyddat boende en kortare period i en annan kommun. Kvinnan behöver även vara skuldfri, samtidigt som erfarenhet visar att många våldsutsatta kvinnor även utsätts för ekonomiskt våld.

Motionärerna lyfter även fram att de hyresrätter som våldsutsatta kvinnor med barn är i behov av riskerar att säljas till följd av den grönbå majoritetens initiativ till ytterligare ombildningar av hyresrätter i allmännyttan.

Palm och Rantala Bonnier föreslår därför att en bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor ska införas i Stockholms stad. De föreslår vidare att en genomlysning av den nuvarande situationen utförs av socialnämnden tillsammans med Bostadsförmedlingen samt att nya riktlinjer för förtur utarbetas med bestämmelser som gör det enklare att bevilja förtur till våldsutsatta kvinnor.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om samarbete mellan socialnämnden och Bostadsförmedlingen för genomlysning av den nuvarande situationen. Eventuella vidare åtgärder bör baseras på resultat och slutsatser från denna genomlysning.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Bilaga

Motion från Lisa Palm och Anna Rantala Bonnier (Fi) om
bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för individ- och familjeomsorg

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2021-03-22
Therese Grahn, Avdelningschef	2021-03-22